СЕЛЬСКАЯ   ДУМА
сельского поселения «Деревня Манино»
Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 30.06.2023 г.                                                                                                        № 40

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 21.03.2023г. № 23 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Манино»

	Руководствуясь экспертным заключением правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 06.04.2023 № 915-П-14/2023, в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", законом Калужской области от 27 декабря 2006 г № 275-ОЗ « О Реестре государственных должностей Калужской области и должностей государственной гражданской службы Калужской области, оплате труда, замещающих государственные должности Калужской области, и государственных гражданских служащих Калужской области», Уставом сельского поселения «Деревня Манино», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»
	РЕШИЛА:

	1.Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 21.03.2023г. № 23 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения:
	1.1. В пункте 3 Приложения № 3 после слово «премия» добавить слова «за выполнение особо важных заданий»;
	1.2. В пункте 6 Приложения № 3 после слов «Максимальный размер премии» добавить слова «за выполнение особо важных заданий»;
	1.3. Пункты 7,8,9,10 Приложения № 3 к решению исключить.
	1.4. Приложение № 5 к решению изложить в новой редакции (прилагается).
	1.5. Пункт 4 приложения № 6 исключить.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам.

3. Настоящее Решение вступает в силу  с момента  официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2023 года.

Глава
Сельского поселения «Деревня Манино»                                   Ю.В.Симаков

 Приложение N 5
к решению Сельской Думы
муниципального образования сельского
поселения «Деревня  Манино»
от  21.03.2023 г. № 23

Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим администрации сельского поселения «Деревня Манино»

Наименование классного чина муниципальной службы

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным
служащим (в рублях в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2810

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2660

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2500

	Муниципальный советник 1 класса
	2270

	Муниципальный советник 2 класса
	2120

	Муниципальный советник 3 класса
	1970

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1750

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1590

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1440

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1360

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1140

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1060

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	910

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	840

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	680